
92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 1 (celkem 40) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 92. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 10.6.2014 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Michal Koláček, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Jaroslav Mojžíš, Jan 
Němec, Libor Slezák, Josef Kubát, Vítězslav Novohradský, Milan Košař 
 
Michal Zitko, tajemník MmP 
Šimon Hradní, tiskový úsek 
Věra Netolická, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 92. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 9) 
- Zprávy č. 17 a 35 byly předkladatelem staženy 
 
1. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti RFP a.s. (Podnikatelský plán společnosti 
Rozvojového fondu Pardubice a.s.) 
P: Jiří Komárek, předseda představenstva RFP a.s. 
Z: Martin Charvát, místopředseda představenstva RFP a.s. 
 
2. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
3. Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
5. Závěrečný účet města Pardubic za rok 2013 a zároveň úprava rozpočtu na rok 2014  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
   Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
6. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 2 (celkem 40) 

Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Lenka Míčová, odbor ekonomický  
 
7. Prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté Basketbalovému klubu Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
8. Prodloužení splatnosti půjček poskytnutých TJ Sokol Pardubice I. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
 
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
10. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
11. Dodatek č. 2 k SOD č. OMI-VZZR-2013-001 "Pěší zóna Tř. Míru - Sladkovského"  
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
12. Započtení pohledávky vůči spol. Atelier M1 architekti, s.r.o. 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Barbora Prázová, kancelář tajemníka  
  
13. Dotace z Programu podpory bezbariérovosti 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
14. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Dotace z Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
17. STAŽENO 
  
18. NEOBSAZENO 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 3 (celkem 40) 

19. Program valné hromady EBA a.s. (výroční zpráva r.  2013, nové stanovy)  
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
    zástupce East Bohemian Airport, a.s. 
 
20. Schválení ručitelského závazku pro EBA a.s.  
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
    Michal Koláček, náměstek primátorky 
 
21. Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s.  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
22. Program valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s. (výroční zpráva 2013, nové stanovy)  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
    zástupce Dostihového spolku a.s. 
 
23. Inteligentní dopravní systém - studie aglomerace Pardubice - Hradec Králové  
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice 
 
24. Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Přijetí daru 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
26. Změna v komisi pro bezbariérovost 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Martina Myslilová, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Šárka Kolovratníková, odbor majetku a investic 
 
28. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
 
29. Doplnění smlouvy o výpůjčce - SOFTBALL PARDUBICE 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
 
30. Platové výměry ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství zřizovaných statutárním 
městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 4 (celkem 40) 

Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
31. Projekty IPRM sídliště Dukla a Višňovka (žádosti o podporu v rámci 14a výzvy) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, kancelář primátora  
  
32. Smlouva o spolupráci při užívání pozemku 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
33. Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: František Meduna, odbor životního prostředí  
  
34. NEOBSAZENO 
 
35. STAŽENO 
 
36. Ukončení užívání části prostor v objektu čp. 828 ul. U Divadla 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic 
 
37. Program prevence kriminality II. kolo dotačního titulu MVČR 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Libuše Buchtová, odbor sociálních věcí 
 
38. Program XXXVI. zasedání ZmP  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
 
39. Diskuse 
 
 
Informativní zprávy: 
 
Ze zahraniční služební cesty Rosignano (Itálie) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
 
Ze zahraniční služební cesty Jerez (Španělsko) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
 
Na stůl členové rady obdrželi: 

- Zprávu č. 24 „Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice“ 
- Nové znění zprávy č. 37 „Program prevence kriminality II. kolo dotačního titulu MVČR“  
- Zprávu č. 38 „Program XXXVI. zasedání ZmP“ 
- Dodatek ke zprávě č. 5 „Závěrečný účet města Pardubic za rok 2013 a zároveň úprava rozpočtu na 

rok 2014“ 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 5 (celkem 40) 

- Dodatek ke zprávě č. 9 „Rozhodnutí zadavatele výběru nejvhodnější dle § 81 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách“ 

- Žádost o projednání předloženého „Projektu Tesla“ pana J. Pilného  
 
 

 

II. 
Informace primátora, náměstků a tajemníka o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 11) 
 

 

III. 
Schválení usnesení z 91. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 92. řádné schůze RmP 
 

 
Usnesení z předešlé 91. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 92. řádné schůze RmP byli jmenováni:  Michal Koláček 
        Jan Němec 
 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
-  V průběhu schůze proběhla prezentace studentů Univerzity Pardubice, FES na téma sociologická 

studie spokojenosti klientů s MAG. 
 

 

1. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti RFP a.s.(Podnikatelský 

plán Rozvojového fondu Pardubice a.s.)  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, místopředseda představenstva RFP a.s.  

- Uvedl předložen Podnikatelský plán, který zpracovala První regionální rozvojová a.s. Jedná se o 
koncepci, která je předložena k diskusi, případné připomínky budou plánu dále zapracovány. 

- Po následné široké diskusi, která se týkala předložených materiálů a další existence akciových 
společností města byla předkladatelem zpráva stažena.  

 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 takto:  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 6 (celkem 40) 

schvaluje Předložený Podnikatelský plán společnosti Rozvojového fondu Pardubice a.s. (příloha č.1).  
 

 
 
 
 

2. 
Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6378/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z Programu podpory služeb sociální 
prevence subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory služeb sociální prevence nepodpořeným subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 1 usnesení č. 2 této zprávy. 
 

 
 
 

3. 
Dotace z Programu podpory ve zdravotní oblasti  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6379/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 1 této zprávy, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 7 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 2 této zprávy. 
 

 

4. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- Okomentoval nedoporučený návrh na usnesení č. 29. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6380/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6381/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 382/4 o výměře 20 m2 k.ú. Dražkovice společnosti Hyundai HB a.s., IČ 01435451, 
se sídlem Trojická 1910/7, Nové Město, Praha 2, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za 
cenu 723,-Kč/rok za účelem umístění a vystavení dvou nových osobních vozů Hyundai od 1.1.2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6382/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
**** 
II. S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6383/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6384/2014   (pro 11) 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 8 (celkem 40) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. **** 
2. **** 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6385/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku p.p.č. 1626/1 o výměře 1407 m2, p.p.č. 1626/7 o výměře 133 m2, části p.p.č. 1626/4 o 
výměře 571 m2, části p.p.č. 1626/5 o výměře 1005 m2, části p.p.č. 1632/2 o výměře 387 m2 k.ú. 
Pardubice spolku ŠUMÁK, IČ 27057968, se sídlem Mikulovice, Blato 72, na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou, za účelem vybudování a provozování zooparku, prostoru pro aktivní 
trávení volného času dětí a rodičů s možností seznámit se s živými zvířátky za podmínky dané v 
souhlasu společnosti Lanové centrum Pardubice s.r.o. ze dne 17.3.2014, OŽP a po zrušení usnesení 
ZmP ze dne 16.6.2009 č. 1473 Z/2009 bod 2. 
II. D o p o r u č u j e  
zrušit usnesení ZmP ze dne 16.6.2009 č. 1473 Z/2009 bod 2. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6386/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku p.p.č. 303/5 o výměře 5038 m2, části p.p.č. 331/4 o výměře 470 m2 k.ú. Popkovice klubu 
Wayne´s World, IČ 22710698, se sídlem Pardubice, Staré Čívice, Olšová 354, na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou do doby nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby hřiště poté na 
dobu určitou 20 let za účelem vybudování a provozování baseballového hřiště a pro sportovní 
aktivity baseballového a slowpitchového klubu, za podmínky OHA a OŽP uvedené v důvodové 
zprávě. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena až po vyjmutí požadovaných pozemků z nájemní 
smlouvy s družstvem Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice dle dopisu ze dne 
3.4.2014. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 6387/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 508/4 k.ú. Pardubičky, p.p.č. 292/2, p.p.č. 288/6, p.p.č. 
292/18, p.p.č. 362/23, p.p.č. 362/19, p.p.č. 304/3, p.p.č. 309/6, p.p.č. 309/7, p.p.č. 309/8, p.p.č. 
361/1 k.ú. Studánka ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - 
Zelené předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, za jednorázovou úhradu u p.p.č. 508/4 k.ú. Pardubičky, 
p.p.č. 304/3, p.p.č. 309/6, p.p.č. 361/1, p.p.č. 362/19, p.p.č. 362/23 k.ú. Studánka ve výši 300,- 
Kč/bm+DPH, u p.p.č. 288/6, p.p.č. 292/2, p.p.č. 309/7, p.p.č. 309/8 k.ú. Studánka ve výši 50,- 
Kč/bm+DPH, u p.p.č. 292/18 k.ú. Studánkave výši 100,- Kč/bm+DPH za účelem uložení a 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 9 (celkem 40) 

provozování optického kabelu v rámci stavby "Metropolitní optická síť" za podmínky souhlasného 
vyjádření zástupců smluvních stran, jejichž právy jsou pozemky dotčeny. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 6388/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 144/150, p.p.č. 144/156 k.ú. Drozdice, p.p.č. 496/2 k.ú. 
Pardubičky ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené 
předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, za jednorázovou úhradu u 496/2 k.ú. Pardubičky, p.p.č. 
144/150, p.p.č. 144/156 k.ú. Drozdice ve výši 300,- Kč/bm+DPH za účelem uložení a provozování 
optického kabelu v rámci stavby "Metropolitní optická síť" za podmínky upozornění žadatele na již 
zřízené věcné břemeno společností DS Smith Packaging Czech Republic 
s.r.o. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 6389/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části na části p.p.č. 902/3, p.p.č. 2984/1, p.p.č. 887/1, p.p.č. 2730/5, 
p.p.č. 2720/6, p.p.č. 2720/5, p.p.č. 4428/6, p.p.č. 1290/4 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 
EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, 
za jednorázovou úhradu u p.p.č. 887/1, p.p.č. 902/3, p.p.č. 1290/4, p.p.č. 2720/6 k.ú. Pardubice ve 
výši 200,- Kč/bm+DPH a u p.p.č. 2720/5 , p.p.č. 2730/5, p.p.č. 2984/1, p.p.č. 4428/6 k.ú. Pardubice 
ve výši 300,- Kč/bm+DPH za účelem uložení a provozování optického kabelu v rámci stavby 
"Metropolitní optická síť". 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 6390/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části na části p.p.č. 831/3, p.p.č. 832/28 k.ú. Pardubice ve prospěch 
společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Arnošta z 
Pardubic 2789, za jednorázovou úhradu u p.p.č. 831/3 k.ú.Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH, u 
p.p.č.832/28 k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH za účelem uložení a provozování optického 
kabelu v rámci stavby "Metropolitní optická síť". k.ú. Pardubice. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 6391/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
**** 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 10 (celkem 40) 

 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 6392/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 6393/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 6394/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
v usnesení ZmP ze dne 20.9.2012 č. 933 Z/2012: 
1.změnu podmínky "po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 
stavbu řadových rodinných domů v rámci akce "Obytný resort Na Babce, Pardubice-Dubina" a po 
zápisu staveb do katastru nemovitostí " na "po kolaudaci inženýrských sítí potřebných pro výstavbu 
řadových rodinných domů v rámci akce "Obytný resort Na Babce, Pardubice-Dubina a po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra pozemků" . 
2. navýšení kupní ceny o DPH. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 6395/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej p.p.č.2505/7 o výměře 1175 m2 (z toho 585 m2 pod budovou a 590 m2 mimo budovu), části 
p.p.č. 4732 o výměře cca 146 m2 , části p.p.č. 2507/11 o výměře cca 79 m2 k.ú.Pardubice společnosti 
WELL Invest s.r.o., IČ 24290688, se sídlem Tusarova 1179/37, Holešovice, Praha 7,před kolaudací 
stavby po schválení této žádosti ZmP. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 6396/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
směnu části p.p.č. 2704/10 o výměře cca 66 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 11 (celkem 40) 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za p.p.č. 3953/1 o výměře 20 m2, 
část p.p.č. 3950 o výměře cca 10 m2, část p.p.č. 3955 o výměře cca 17 m2, část p.p.č. 3949 o výměře 
cca 17 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, Pardubice s právem hospodaření se svěřeným majetkem pro Střední průmyslovou 
školu elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu Pardubice, IČ 02013762, se sídlem Karla IV. 13, 
Pardubice. Po zaměření geometrickým plánem bude určeno, zda směna bude podléhat režimu 
DPH.Směna bude provedena formou dvou vzájemných smluv o bezúplatných převodech 
nemovitostí. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 6397/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 406/8 o výměře 4647 m2, p.p.č. 12/4 o výměře 329 m2, p.p.č. 12/9 o výměře 1 m2, 
p.p.č. 564/4 o výměře 3 m2, p.p.č. 12/5 o výměře 78 m2 k..ú. Dražkovice včetně technické a 
dopravní infrastruktury od společnost IVEXI Staré Čívice s.r.o., IČ 27497887, se sídlem Pardubice, 
Bratranců Veverkových 680, za cenu 100,- Kč za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 6398/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 6399/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 3880/1 o výměře 680 m2 k.ú. Pardubice od společnosti SK - EKO Pardubice s.r.o., 
IČ 25283979, se sídlem Pardubice - Semtín, průmyslová zóna Synthesia a.s. 134, za cenu obvyklou 
dle znaleckého posudku č. 21/5837/2014 ve výši 1,666.392,20 Kč po schválení finančních 
prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 21  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 12 (celkem 40) 

umístění 1 ks oboustranného reklamního zařízení o rozměru 1,5 m x 2,5 m, tj. 3,75 m2 (ve tvaru "V") 
na části p.p.č. 2376/23 k.ú. Pardubice společnosti ROKOSPOL a.s., IČ 25521446, se sídlem Praha - 
Nové Město, Krakovská 1346/15 pro provozovnu v čp. 1910 ul. Konečná v Pardubicích, na dobu 
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 110,-Kč/m2/měsíc+DPH. 
 
 
Návrh č. 22  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení platby za oboustranné reklamní zařízení o rozměru 2,8 m x 2,5 m umístěné na části p.p.č. 
409/20 k.ú. Studánka společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o., IČ 25948504, se sídlem 
Pardubice - Zelené Předměstí, Hronovická 498, z částky 110,- Kč/m2/měsíc+DPH na částku 55,- 
Kč/m2/měsíc+DPH, tj. z částky 18.480,- Kč/rok+DPH na částku 9.240,- Kč/rok+DPH. 
 
 
Návrh č. 23  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 886/8 o výměře 446 m2, p.p.č. 886/10 o výměře 22 m2, část p.p.č. 886/21 o výměře 
cca 41 m2, část p.p.č. 1136/2 o výměře cca 284 m2 k.ú. Pardubice společnosti M - STAV CZ s.r.o., IČ 
27557235, se sídlem Husova 1805, Bílé Předměstí, Pardubice, za cenu 780,-Kč/m2 + DPH, za 
podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR uvedené v dopise ze dne 24.2.2014, společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s. uvedené ve vyjádření ze dne 6.5.2014, a po uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene se společností EDERA GROUP a.s. . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 26  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 13 (celkem 40) 

D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 3615/2 o výměře cca 1600 m2 k.ú. Pardubice společnosti PLYN s.r.o., IČ 28790685, 
se sídlem Pardubice, Hradecká 538, za cenu 640,-Kč/m2 + DPH po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej p.p.č. 630/10 o výměře 1450 m2, p.p.č. 630/13 o výměře 122 m2 k.ú. Pardubice Společenství 
vlastníků domu čp. 1335, 1336, 1337 U Kostelíčka a čp. 1338, 1339 Štrossova, Pardubice, IČ 
27475204, se sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, U Kostelíčka čp. 1337, za cenu 1.010,-Kč/m2. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 24.6.2014 
 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
**** 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 14 (celkem 40) 

 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
**** 
 
 

Přijatá usnesení č. 6380, 6382 - 6384, 6391 - 6393, 6398 (včetně nepřijatých návrhů na usnesení č. 23, 24,  

28 - 32) nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

5. 
Závěrečný účet města Pardubic za rok 2013 a zároveň úprava rozpočtu na rok 2014  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Okomentoval předložený materiál, včetně dodatku předloženého na stůl. Vysvětlil, že dodatek 
vznikl na základě jednání finančního výboru.  

- V rámci diskuse upozorněno na návrh usnesení č. 13 s tím, že uvedená položka je pouze na 
financování projektu ("Demolice areálů ve vlastnictví města"). O samotném financování demolice 
následně rozhoduje zastupitelstvo, k diskusi byl přizván V. Brož, vedoucí ekonomického odboru. Byl 
navržen nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh č. 14). 

- K návrhu na usnesení č. 11, ve věci nákupu bezbariérového mobilhousu, který má být umístěn          
v  Areálu koupaliště Cihelna upozorněna důležitost pomoci hendikepovaným občanům, návrh byl 
následně přijat (viz usn. č. 6408/2014)  

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6400/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit rozdělení nevyčerpaných finančních prostředků z 
hospodaření města Pardubic za rok 2013 dle předloženého návrhu (str. 11 - 16). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6401/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
aktuální úpravu rozpočtu města Pardubic na rok 2014 včetně přesunů finančních prostředků, které 
jsou v kompetenci RmP (str. 17 - 40). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6402/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 15 (celkem 40) 

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit aktuální úpravu rozpočtu města Pardubic na rok 2014 včetně 
finančních přesunů, které jsou v kompetenci ZmP, změny závazných ukazatelů a aktualizace 
sociálního fondu (str. 16 - 43). 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6403/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 517,0 tis. o příjem 
splátky půjčených prostředků od Dětského rehabilitačního centra Lentilka a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "DRC Lentilka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6404/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí investiční dotace Pardubickému kraji ve výši Kč 5 
500,0 tis. na dostavbu sportovní haly v ul. Dašická. Financováno z položky Obecná rezerva rozpočtu 
(Správce 598 - Ekonomický odbor). Podmínkou poskytnutí této dotace je schválení finančních 
prostředků na realizaci projektu z rozpočtu Pardubického kraje ve stejné výši. Pardubický kraj na 
své náklady zajistí zpracování PD ve všech stupních a projednání realizace akce s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod tak, aby nebyly porušeny dotační podmínky IPRM v rámci doby 
udržitelnosti projektu. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 6405/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 500,0 tis. v 
rozpočtu města na rok 2015 na položku "Rekonstrukce MK Polní v Nemošicích" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 6406/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic 
za rok 2013 s výhradou. Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2013 a návrh opatření k 
nápravě zjištěných chyb a nedostatků jsou součástí přílohy této zprávy. 
 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 16 (celkem 40) 

Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 6407/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 911,7 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Dětské hřiště a zahrada - 
MŠ Gebauerova - předfinancování dotace" ve výši Kč 1 691,3 tis. a "Dětské hřiště a zahrada - MŠ 
Gebauerova - vlastní zdroje" ve výši Kč 220,3 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové stránky rozpočtu ve výši Kč 1 691,3 tis. o 
očekávanou dotaci na realizaci projektu "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova" a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Gebauerova - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 6408/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši 
Kč 890,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 
"Areál koupaliště Cihelna - bezbariérový mobilhouse" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 6409/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši 
Kč 1 200,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 
"TJ Synthesia - rekonstrukce loděnice v parku Na Špici - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 6410/2014   (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s usnesením v tomto znění: 
Zastupitelstvo města Pardubic si vyhrazuje pravomoc schválit použití položky "Demolice areálů ve 
vlastnictví města" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na konkrétní projekty. Náklady na 
projektovou dokumentaci jsou v kompetenci Rady města. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 6411/2014   (pro 11) 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 17 (celkem 40) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 156,0 tis. z položky "Obecná rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 
Abylimpijská asociace - pardubická prodejna - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 14  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 5, proti 3, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
Schvaluje 
přesunout finanční částku ve výši Kč 30 mil. z položky "Demolice areálů ve vlastnictví města" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) na konkrétní projekty do obecné rezervy města. 
 
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic na 
rok 2013, bez výhrad. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a návrh opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků jsou přílohou této zprávy. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za 
rok 2013, s výhradou. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013 a návrh 
opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků jsou součástí přílohy této zprávy. 
 
 
Návrh č. 8  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za 
rok 2013 bez výhrad. Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2013 a návrh opatření k 
nápravě zjištěných chyb a nedostatků jsou součástí přílohy této zprávy. 
 
 

 
 

6. 
Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2013  

 
 
 
Bez rozpravy 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 18 (celkem 40) 

 
Přijaté usnesení č. 6412/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit účetní závěrku statutárního města Pardubic za rok 2013 
sestavenou k 31.12.2013. Účetní závěrka (rozvaha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách 
vlastního kapitálu, výkaz zisku a ztráty, příloha) je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 
 

7. 
Prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté Basketbalovému klubu Pardubice  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Předloženou zprávu uvedl s tím, že byla projednána ve finančním výboru, kde se hlasovalo i o 
odpuštění jistiny Basketbalovému klubu, tato varianta však nebyla finančním výborem přijata. 

- Náměstek Brendl podal nový návrh na usnesení – hlasovat o odpuštění jistiny (viz nepřijatý návrh 
na usnesení č. 2). 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6413/2014   (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínů splátek půjčky o 1 rok a prominutí 
úroků za období od 22. 6. 2011 do 24. 6. 2014 v celkové výši 59 562,74 Kč z půjčky poskytnuté 
Basketbalovému klubu Pardubice, IČ: 67441629, dle dodatku č. 6 ke smlouvě o půjčce ze dne 28. 2. 
2007, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 2, proti 2, zdrž. 5) 
 
Rada města Pardubic 
D  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prominutí jistiny půjčky v celkové výši 660 000,- Kč. Uhrazeny 

budou úroky z prodlení za období od 22. 6. 2011 do 24. 6. 2014 v celkové výši 59 562,74 Kč z půjčky 

poskytnuté Basketbalovému klubu Pardubice, IČ: 67441629 na základě smlouvy o půjčce ze dne 28. 2. 

2007. 

 

 

 

8. 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 19 (celkem 40) 

Prodloužení splatnosti půjček poskytnutých TJ Sokol Pardubice I.  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6414/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky do 31. 12. 2014 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Sokol Pardubice I., IČ: 00527785, dle dodatku č. 1 ke smlouvě o 
půjčce ze dne 1. 2. 2013, který je přílohou tohoto usnesení.  
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6415/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky do 31. 12. 2014 
poskytnuté Tělovýchovné jednotě Sokol Pardubice I., IČ: 00527785, dle dodatku č. 1 ke smlouvě o 
půjčce ze dne 10. 6. 2013, který je přílohou tohoto usnesení.  
 
 

 
 
 

9. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- Okomentoval dodatek ke zprávě, předložený na stůl. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6416/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "RPS Pardubice, Polabiny - Pravý břeh Labe (předprostor ZŠ 
Polabiny 2)" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 
nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče SOVIS CZ, a.s., Hradec Králové, IČ: 27532208, s 
nabídkovou cenou ve výši 5.490.371,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč COLAS, CZ a.s., 
Praha, IČ: 26177005, s nabídkovou cenou ve výši 5.780.000,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 20 (celkem 40) 

uchazeč M - SILNICE a.s., Pardubice, IČ: 42196868, s nabídkovou cenou ve výši 5.789.338,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6417/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, otevřené zadávací řízení pro veřejnou zakázku "Stavební úpravy vnitrobloku 
mezi ul. Železničního pluku, Devotyho a Rokycanova" z důvodu, že se v průběhu zadávacího řízení 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6418/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mateřská škola Luďka Matury č. p. 653 
Pardubice - rekonstrukce" dodavateli SETORIX GROUP s.r.o., Pardubice, IČ: 28822323, s nabídkovou 
cenou ve výši 2.768.447,28 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6419/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova 448, Pardubice a dětské 
hřiště a zahrada MŠ Benešovo nám. 2115, Pardubice" zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější 
nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče 
Gardenline s.r.o., Litoměřice, IČ: 27263827, s nabídkovou cenou ve výši 1,942.790,80 Kč bez DPH a 
druhý v pořadí se umístil uchazeč M E T H E R M v.o.s., Pardubice, IČ: 47470879, s nabídkovou 
cenou ve výši 1.956.310,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6420/2014   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servis tiskáren pro Magistrát města Pardubic" 
a to v rámci dílčí části plnění A - dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028; v 
rámci dílčí části plnění B - dodavateli SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028; v rámci dílčí 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 21 (celkem 40) 

části plnění C - dodavateli Flamy Pardubice a.s., Praha 12, IČ: 64259714; v rámci dílčí části plnění D - 
dodavateli Flamy Pardubice a.s., Praha 12, IČ: 64259714; v rámci dílčí části plnění E - dodavateli 
Vladimír Fišer, Pardubice, IČ: 76011305 a v rámci dílčí části plnění H - dodavateli Flamy Pardubice 
a.s., Praha 12, IČ: 64259714; jednotkové ceny za práci a součástky budou přílohou smlouvy. 
 

 
 

10. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení „Stavební úpravy 

vnitrobloků mezi ul. Lexova, Josefa Ressla a Jiránkova“  
 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6421/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky v 
otevřeném zadávacím řízení "Stavební úpravy vnitrobloků mezi ul. Lexova, Josefa Ressla a 
Jiránkova". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6422/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Stavební úpravy vnitrobloků mezi ul. Lexova, Josefa Ressla a Jiránkova" hodnotící 
komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v 
tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Ing. Martin Bílek - č.A. 0601586) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Ing. Alexandr Krejčíř (Ing. Jiří Lejhanec) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Klára Spurná) 
Ing. Ivana Srbová - č.A. 0700831 (Ing. Martin Charvát - č.A. 0601468) 
 
 

 

11. 
Dodatek č. 2 k SOD č. OMI-VZZR-2013-001 "Pěší zóna Tř. Míru - Sladkovského"  

 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 22 (celkem 40) 

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6423/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v 
rámci veřejné zakázky "Pěší zóna Tř. Míru - Sladkovského" dodatek č.2 Smlouvy o dílo zhotoviteli 
SYNER s.r.o., IČ 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec. Tímto 
dodatkem č. 2 se snižuje cena díla o 100.965,42 Kč bez DPH, kdy celková cena díla činí 
99.408.388,24 Kč bez DPH. 
 

 
 
 

12. 
Započtení pohledávky vůči spol. Atelier M1 architekti, s.r.o.  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6424/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
započtení pohledávky statutárního města Pardubice ve výši 53.000,-Kč, jež má vůči společnosti 
Atelier M1 architekti s.r.o., IČ 27074153, z titulu neuhrazené smluvní pokuty vzniklé v souvislosti s 
porušením smlouvy o dílo ev.č. M1_19082011 na zhotovení akce Revitalizace parku Na Špici - 
projektová dokumentace, uzavřené dne 23.9.2011, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.12.2011 a 
dodatku č. 2 ze dne 13.3.2013 (dále jen "smlouva o dílo"), vůči pohledávce společnosti Atelier M1 
architekti s.r.o., IČ 27074153 ve výši 53.000,-Kč, kterou má společnost vůči statutárnímu městu 
Pardubice z titulu neuhrazené části ceny za Dílo, jež bylo zhotoveno společností Atelier M1 
architekti na základě předmětné smlouvy o dílo. 
 
 

 
 

13. 
Dotace z Programu podpory bezbariérovosti  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6425/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 23 (celkem 40) 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí investiční dotace z Programu podpory 
bezbariérovosti Krajské knihovně v Pardubicích, IČ 85219, Pernštýnské náměstí 77, Pardubice, ve 
výši 290.000 Kč na bezbariérové zpřístupnění počítačové učebny. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6426/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace ****, Pardubice ve výši 110.000 Kč na 
vybavení Integračního Fitness Clubu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6427/2014   (pro 11)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo město Pardubic schvaluje přesun z běžných transferů do kapitálových transferů na 
položce rozpočtu Program podpory bezbariérovosti ORG 3840 ve výši 290.000 Kč, správce 
rozpočtové kapitoly 1734 - OŠKS. 
 

 
 
 

14. 
Dotace z Programu podpory cestovního ruchu  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města 

- Předloženou zprávu uvedl, vysvětli postup komise pro cestovní ruch → u významných dotací 
pořadatelé předkládají komisi závěrečnou zprávu s vyhodnocením akce. 

- Na základě dotazu vysvětlil projekt Rekola – jedná se o projekt, který již funguje v Praze, Hradci 
Králové a Olomouci, princip sdílení kol na základě aplikace v mobilním telefonu za registrační 
poplatek. 

- V rámci diskuse bylo doporučeno navýšit dotaci pro Klub přátel Pardubicka o 2 tis. Kč, předkladatel 
s navýšením souhlasil a opravil v tomto smyslu tabulku, která je přílohou přijatého usnesení č. 
6428/2014. 

- Doporučeno  podpořit projekt Pardubická prodejna s multifunkčním prostorem pro Českou 
abilympijskou asociaci, o.s., vzhledem k tomu, že se jedná o pilotní projekt. Komise nedoporučila 
tento projekt dotovat, z důvodu že nepatří k projednání Komisi pro cestovní ruch. → Doporučeno 
přesunout k bodu č. 5 a podpořit projekt částkou 150 tis Kč z obecné rezervy, v tomto smyslu byl 
také podán nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. č. 6411/2014, zpráva č. 5). 

 
 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 24 (celkem 40) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6428/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6429/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výši 18.000 Kč z Programu 
podpory cestovního ruchu (ORG 5050) na položku rozpočtu Kulturní centrum Pardubice - příspěvek 
na provoz (ORG 5005), správce rozpočtové položky 1734 - OŠKS, z důvodu úhrady nákladů 
spojených s projektem "Slevová knížka - Pardubicko" 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6430/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace z Programu podpory cestovního ruchu 
žadateli Labská stezka o.s., IČ 22840451, Bobnice - Kovansko 45, Nymburk, na podporu projektu 
"Labská cyklotrasa - varianty - bezpečnost - tématické balíčky" ve výši 120.000 Kč. 
 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory cestovního ruchu Kulturnímu centru Pardubice, IČ 85286, náměstí Republiky 1, 
Pardubice, na projekt "Slevová knížka - Pardubicko" ve výši 13.500 Kč. Dotace bude poskytnuta 
formou smlouvy o poskytnutí dotace s 25 % finanční spoluúčasti žadatele. 
 
 
Návrh č. 5  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu dle přílohy návrhu usnesení č. 5. 
 
 

 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 25 (celkem 40) 

15. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6431/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí investiční dotace z Programu podpory sportu ve výši 39 100,- Kč Tělovýchovné jednotě 
Synthesia Pardubice, IČ 00654834, na pořízení pádlovacího trenažéru v roce 2014. Dotace je 
poskytována v režimu de minimis. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6432/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit investiční dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v 
tabulce č. 1, která je přílohou tohoto usnesení. Dotace jsou poskytovány v režimu de minimis. 
 
 

 
 

16. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- K bodu bylo doplněno zrušení usnesení k akci „Děti na Labi 2014“, vzhledem k tomu, že tato akce 
neproběhla (viz přijaté usnesení č. 6437/2014). 

 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6433/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2.6.2014 poskytnutí dotace sdružení Sport Club Plavecký areál 
Pardubice, IČ 15049949 na zajištění přípravy žákyň sekce synchronizovaného plavání na 
mezinárodní závody a Mistrovství ČR, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6434/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 26 (celkem 40) 

S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2.6.2014 poskytnutí dotace Klubu přátel Pardubicka, IČ 64242862 na 
podporu činnosti a zajištění kresby komiksového zpracování jedné z pardubických pověstí, ve výši 
5,0 tis. Kč z rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6435/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 12.5.2014 poskytnutí dotace **** na zajištění setkání bývalých pilotů v 
Podhořanech, ve výši 5,0 tis. Kč z rezervy pani primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 6436/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6.5.2014 poskytnutí dotace Sdružení pro plánování rodiny a sexuální 
výchovu, IČ 17046173 na organizační zajištění 22. kongresu k sexuální výchově, ve výši 20,0 tis. Kč z 
rezervy rady. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6437/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. RM/6225/2014 
 
 

 
 

17. 
Program mimořádné valné hromady HC (nové stanovy)  

STAŽENO 

 
 

 

 
 

18. 
Neobsazeno  

 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 27 (celkem 40) 

 

 
 
 

19. 
Program valné hromady EBA a.s. (výroční zpráva r. 2013, nové stanovy)  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Zprávu okomentoval s tím, že se jedná o standartní zprávu, pouze je nutné stanovení mimořádnou 
odměnu pro pana **** z důvodu odchodu z funkce ředitele. Po dohodě s pardubickým krajem, 
navrhl mimořádnou odměnu ve výši čtyřnásobku jeho základní mzdy. 

- V rámci diskuse dále hlasováno o stanovení výše mimořádné odměny pro pana ****. 
 
****   (pro 1, proti 1, zdrž. 9) 
****   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6438/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 25. 6. 
2014. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6439/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 pana Miroslava Čadu k 
zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., 
IČ: 481 54 938 s datem konání dne 25. 6. 2014.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6440/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s 
datem konání dne 25. 6. 2014 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 
hromady takto:  
1. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení účetní závěrky za rok 2013 a pro schválení návrhu na 
rozdělení zisku r. 2013 v souladu s návrhem představenstva a tedy tak, že zisk bude po povinném 
přídělu do rezervního fondu použit na úhradu kumulované ztráty z předchozích let,  
2. hlasovat u bodu 5. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2013,  
3. hlasovat u bodu 6. programu pro schválení nových stanov, které jsou přílohou důvodové zprávy,  
4. hlasovat u bodu č. 7 programu pro odvolání **** z funkce člena představenstva a pro zvolení 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 28 (celkem 40) 

**** za nového člena představenstva ke dni 1. 7. 2014,  
5. hlasovat pro schválení smlouvy o výkonu funkce s místopředsedou představenstva EBA a.s., **** 
dle návrhu představenstva s účinností od 1. 7. 2014,  
6. hlasovat pro potvrzení a schválení společnosti SYSTEMA AUDIT a.s. auditorem společnosti,  
7. hlasovat pro schválení mimořádné odměny pro **** ve výši ****. 
 
 

 
 

20. 
Schválení ručitelské závazku pro EBA a.s.  

 
Zpravodaj: Michal Koláček, náměstek primátorky  

- Ke zprávě přizván M. Čada, který vysvětlil princip směnečného programu a jeho univerzálnost při 
splácení. Této problematiky se týkala i následná diskuse. 

 
Přijaté usnesení č. 6441/2014   (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit smluvní spolupráci města Pardubice se společností EAST BOHEMIAN 
AIRPORT a.s. (dále jen EBA) v rozsahu dle smlouvy o emisním programu směnek, která je přílohou 
tohoto usnesení. Předmětem smluvní spolupráce je poskytnutí ručitelského závazku města 
Pardubice společnosti EBA související s výstavbou nového odbavovacího terminálu Letiště 
Pardubice do maximální výše 250 mil. Kč, který vyplývá z článku XVII. smlouvy o emisním programu 
směnek a to v rozsahu jeho akciového podílu města Pardubice ve společnosti EBA .s. (66 %) za 
podmínky přijetí téhož ručitelského závazku ze strany Pardubického kraje dle výše jeho akciového 
podílu (34 %).  
 
 

 

21. 
Program valné hromady FREE ZONE Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6442/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
program řádné valné hromady společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., sídlem Pardubice, Staré Čívice 
251, IČO: 60112255 s datem konání dne 23. 6. 2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6443/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 29 (celkem 40) 

P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 Ing. Miroslava Čadu k 
zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 
60112255 s datem konání dne 23. 6. 2014. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6444/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti FREE ZONE Pardubice a.s., IČO: 
60112255 dne 23. 6. 2014 při hlasování u jednotlivých bodu programu takto :  
1. hlasovat u bodu 5. programu pro schválení účetní závěrky a pro schválení návrhu představenstva 
na zúčtování ztráty r. 2013,  
2. hlasovat pro návrh představenstva na schválení auditora společnosti na r. 2014 ( navržena 
společnost Audit EU s.r.o. ), 
3. hlasovat u bodu č. 8 programu pro schválení úprav stanov z důvodu nutnosti jejich přizpůsobení 
zákonu č. 90/2012 Sb. (zákon o obch. korporacích) s tím, že návrh změn je přílohou důvodové 
zprávy,  
4. hlasovat u bodu č. 9 programu valné hromady pro schválení smluv o výkonu funkce s tím, že tyto 
smlouvy jsou přílohou důvodové zprávy.  
 
 

 

22. 
 

Program valné hromady společnosti Dostihové spolek a.s. (výroční zpráva 2013, 
nové stanovy)  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  

- Uvedl zprávu a upozornil, že do smlouvy o výkonu funkce člena představenstva bude doplněno 
ustanovení ve smyslu, že odměna za výkon funkce člena statutárního orgánu veřejnému 
funkcionáře – uvolněnému zastupiteli – nenáleží. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6445/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 
27. 6. 2014, která je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6446/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 30 (celkem 40) 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2011 pana Miroslav Čadu k 
zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 
55 110 s datem konání dne 27. 6. 2014.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6447/2014   (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 
481 55 110 dne 27. 6. 2014 při hlasování a projednávání bodů programu valné hromady takto :  
 
1. hlasovat u bodu č. 4 programu valné hromady (souhlas s převodem akcií) takto: 
  1.1 pro převod těch akcií, u nichž je nabyvatelem pan ****(stávající akcionář),  
  1.2 zdržet se hlasování u hlasování o převodu akcií, u nichž je nabyvatelem Čiperný Grung s.r.o. a 
převádějícím akcionářem společnost Bělecký Mlýn s.r.o.,  
 
2. hlasovat u bodu 6. programu pro schválení zprávy o podnikatelské činnost společnosti a stavu 
jejího majetku za r. 2013 ( schválení výroční zprávy ), 
 
3. hlasovat u bodu 7. programu pro schválení účetní závěrky za r. 2013, pro návrh představenstva 
na použití zisku (Kč 994 tis.) společnosti prioritně na úhradu předchozích ztrát po naplnění 
rezervního fondu,  
 
4. hlasovat u bodu 8. pro změnu stanov, tj. pro schválení nových stanov, které jsou přílohou 
důvodové zprávy,  
 
5. hlasovat u bodů programu č. 9. a 10. pro odvolání člena představenstva **** a pro zvolení ****, 
schválení mzdy ředitele společnosti dle návrhu předloženého představenstvem, který je v souladu s 
článkem 1., odst. 4 akcionářské smlouvy v DS a.s.),  
 
6. hlasovat u bodu č. 11 programu pro schválení smluv o výkonu funkce se všemi členy 
představenstva a dozorčí rady (návrhy smluv jsou přílohou důvodové zprávy). 
 
 
 

 

23. 
Inteligentní dopravní systém - studie aglomerace Pardubice - Hradec Králové  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6448/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Inteligentní dopravní systém - studie 
aglomerace Pardubice - Hradec Králové" dodavateli "Centrum dopravního výzkumu, v.v.i." Líšeňská 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 31 (celkem 40) 

2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň, IČ: 44994575 s nabídkovou cenou ve výši 82.640,-- Kč bez DPH. 
 

 

24. 
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- Okomentoval a uvedl zprávu.  
- V následné diskusi diskutována otázka úpravy platu.  

 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat   (pro 1, proti 5, zdrž. 3) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.07.2014 plat dle návrhu: 
Mgr. Romaně Vojířové, ředitelce Kulturního centra Pardubice.  
  

 
25. 

Přijetí daru  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6449/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí daru od **** na základě darovací smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

26. 
Změna v komisi pro bezbariérovost  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6450/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci pana Michala Hašta, ****, na členství v komisi pro bezbariérovost. 
II. S c h v a l u j e  
Ing. arch. Pavlu Pannovou, ****, vedoucí odboru hlavního architekta, členkou komise pro 
bezbariérovost. 
 
 

 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 32 (celkem 40) 

27. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6451/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. **** ul. 
****Pardubice, do nájmu paní ****, na dobu určitou - do 31. 7. 2015, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2014 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6452/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (55,03 m2), v domě čp. ****ul. ****, Pardubice, do 
nájmu paní **** na dobu určitou - do 31. 7. 2015, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2014 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6453/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ****o velikosti 3+1 (84,40 m2), v domě čp. ****ul. **** Pardubice, do 
nájmu paní**** na dobu určitou - do 31. 7. 2015, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2014 
 
 
Návrh č. 4      
Přijaté usnesení č. 6454/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. **** o velikosti 2+1 (65,89 m2), v domě čp. **** ul. **** Pardubice, do 
nájmu panu ****a paní ****na dobu určitou - do 31. 7. 2015, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu č.****, ul. **** Pardubice, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2014 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 33 (celkem 40) 

 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 6455/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.**** o velikosti 2+1 (54,97 m2), v domě čp.****, ul. Češkova, Pardubice, 
do nájmu panu ****a paní ****na dobu určitou - do 31. 7. 2015, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu č. ****Pardubice, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2014 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 6456/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2014 s nájemci paní ****, nar. ****a panem ****, nar. ****byt 
č.****o velikosti 1+3, v domě č.p. ****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 15. 6. 2014 s nájemcem ****, ****, se sídleme ul.**** Pardubice, byt 
č****o velikosti 1+1, v domě č.p.**** ul. ****, Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 8. 2014 
 
II. B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 5. 2014 s nájemkyní paní ****, nar. ****, byt č. **** o velikosti 2+kk, 
v domě č.p. ****ul. ****Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 5. 2014 s nájemcem panem ****, nar. ****, byt č. ****o velikosti 1+1, 
v domě č.p.**** ul. **** Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 31. 5. 2014 s nájemcem panem ****, nar. ****, byt č.**** o velikosti 1+2, 
v domě č.p.****, ul. ****, Pardubice. 
 

 

28. 
Prominutí poplatků z prodlení  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6457/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených panu **** a paní ****, oba bytem **** Pardubice, ve výši 20.624,- Kč. 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 34 (celkem 40) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6458/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
ZmP prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s 
užíváním bytu spojených paní ****, trvale hlášena ****Pardubice, ve výši 134.833,- Kč. 
 

 

29. 
Doplnění smlouvy o výpůjčce - SOFTBALL PARDUBICE  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6459/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
doplnění smlouvy o výpůjčce s klubem SOFTBALL PARDUBICE, IČ 69157316 uzavřené dne 5.8.2008 o 
podmínky EO OMI a OITS OMI ze dne 30.5.2014 uvedené v důvodové zprávě. 
 

 

30. 
Platové výměry ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

zřizovaných statutárním městem Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6460/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.08.2014 plat dle návrhu:  
PaedDr. Světlaně Divecké, ředitelce ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258  
Mgr. Renatě Janecké, ředitelce ZŠ Pardubice, Štefánikova 448 
Mgr. Emě Jičínské, ředitelce ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí 590 
Mgr. Bc. Ludmile Kozákové, ředitelce ZŠ Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870 
Mgr. Bc. Karlovi Žemličkovi, řediteli ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6461/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.08.2014 plat dle návrhu:  
Ivaně Čermákové, ředitelce MŠ Pardubice, Wintrova II/579  
Marii Dostálové, ředitelce MŠ Pardubice-Dražkovice 146  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 35 (celkem 40) 

Mgr. Vladislavě Dubánkové, ředitelce MŠ Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 
Lence Klasové, ředitelce MŠ Zvoneček Pardubice-Polabiny, Sluneční 284 
Mgr. Miloslavě Mňukové, ředitelce MŠ Pardubice, K Polabinám 626 
Marcele Nováčkové, ředitelce MŠ Pardubice-Polabiny, Brožíkova 450 
Mgr. Ivě Škaloudové, ředitelce MŠ Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 448  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 6462/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.08.2014 plat dle návrhu:  
Ing. Zoře Hrabaňové, ředitelce DDM BETA Pardubice  
Mgr. Naděždě Gregorové, ředitelce ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
 

 

31. 
Projekty IPRM sídliště Dukla a Višňovka (žádosti o podporu v rámci 14a výzvy)  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 6463/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt "Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Železničního pluku, 
Devotyho, Rokycanova" z Integrovaného operačního programu v rámci 14 a výzvy Integrovaného 
plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka. Celkové rozpočtové náklady 
jsou projektantem vyčísleny na 7,07 mil. Kč, kdy výše dotace může být max. 85% způsobilých 
nákladů projektu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 6464/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr ucházet se o dotaci na projekt "Vnitroblok Železničního pluku, Svobody a K Blahobytu" z 
Integrovaného operačního programu v rámci 14 a výzvy Integrovaného plánu rozvoje statutárního 
města Pardubice - sídliště Dukla a Višňovka. Celkové rozpočtové náklady jsou projektantem 
vyčísleny na 8,183 mil. Kč, kdy výše dotace může být max. 85% způsobilých nákladů projektu. 
 

 

32. 
Smlouva o spolupráci při užívání pozemku  

 
Bez rozpravy 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 36 (celkem 40) 

Přijaté usnesení č. 6465/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
smlouvu o spolupráci při užívání pozemků, resp. částí pozemků 2442/5, 2456/2, 2468/1, 2468/2 a 
2469/2 vše v k.ú. Pardubice mezi Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie Pardubického 
kraje a Statutárním městem Pardubice za účelem zpřístupnění komunikace na těchto pozemcích 
veřejnosti. 
 
 

 

33. 
Nařízení o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6466/2014    (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
V y d á v á  
Nařízení č. X/2014 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov. Znění 
nařízení č. X/2014 je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

34. 
NEOBSAZENO  

 
 

 

35. 
STAŽENO 

 

 

36. 
Ukončení užívání části prostor v objektu čp. 828 ul. U Divadla  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6467/2014   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. snížení výměry prostor užívaných Statutárním městem Pardubice - Městským obvodem 
Pardubice I v objektu čp. 828 ul. U Divadla stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 291 v k.ú. a 
obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí o 250 m2 ve dvorním traktu objektu,  
2. aktualizaci celkové výměry prostor užívaných Statutárním městem Pardubice - Městským 
obvodem Pardubice I v objektu čp. 828 ul. U Divadla v 1.n.p. a 5.n.p. na 461,09 m2 
3. vypracování Protokolu o předání prostor, který nahradí neplatnou Dohodu o užívání nebytových 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 37 (celkem 40) 

prostor ze dne 20.1.2003 ve znění dodatků č. 1 až 6 
 

 

37. 
Program prevence kriminality II. kolo dotačního titulu MVČR.  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 6468/2014    (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání projektu Asistent prevence kriminality v rámci vyhlášeného II. kola 2014 dotačního titulu z 
národního programu MV ČR. 
 

 

38. 
Program XXXVI. zasedání ZmP  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 6469/2014   (pro 11) 
Rada města Pardubic 
 
S c h v a l u j e  
program XXXVI. zasedání ZmP, včetně předkladatelů a to takto: 
 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP - P: Š. Fraňková,  

     primátorka města  

 2. Převody a prodeje nemovitostí - P: M. Koláček, náměstek primátorky  

 3. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2013 - P: J. Rozinek, náměstek   

     primátorky  

 4. Závěrečný účet města Pardubic za rok 2013 a zároveň úprava rozpočtu na rok 2014  

    - P: J. Rozinek, náměstek primátorky  

 5. Prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté Basketbalovému klubu Pardubice  

    - P: J. Rozinek, náměstek primátorky  

 6. Prodloužení splatnosti půjček poskytnutých TJ Sokol Pardubice I.- P: J. Rozinek,  

     náměstek primátorky  

 7. IPRM "Přitažlivé město" - P: J. Rozinek, náměstek primátorky  

 8. Program regenerace městské památkové rezervace - P: F. Brendl, náměstek  

     primátorky  

 9. Přednádraží - zadání územní studie - podkladu pro Změnu ÚPmPce č. XVIII  

     P: M. Koláček, náměstek primátorky  

10. Strategický plán rozvoje města - P: Š. Fraňková, primátorka města  

11. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu - P: J. Němec, člen zastupitelstva  



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 38 (celkem 40) 

     města  

12. Dotace z Programu podpory bezbariérovosti - P: F. Brendl, náměstek primátorky 

13. Dotace z programu podpory kultury - P: J. Lejhanec, člen zastupitelstva města  

14. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence - P: J. Rychtecký, předseda  

      komise pro sociální a zdravotní věci  

15. Dotace z Programu podpory sportu - P: F. Brendl, náměstek primátorky 

16. Dotace z Programu podpory volného času - P: J. Tauber, náměstek primátorky  

17. Schválení záměru prodeje nemovitostí - P: M. Koláček, náměstek primátorky  

18. Prominutí dluhu za nájemné sdružení Darjav - P: M. Koláček, náměstek primátorky  

19. Odůvodnění veřejných zakázek dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  

      zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - P: J. Tauber, náměstek primátorky 

20. Prodej části objektu v areálu Štrossova č.p. 239 - P: M. Koláček, náměstek  

      primátorky  

21. Prominutí poplatků z prodlení - P: M. Koláček, náměstek primátorky  

22. Koncepce lesů města Pardubice - P: F. Brendl, náměstek primátorky  

23. Darování sochy Vítězství sochaře Břetislava Bendy - P: F. Brendl, náměstek  

      primátorky  

24. Památník aviatika Jana Kašpara - Zpráva o dokončení realizační dokumentace, 

      finální rozpočet s komentářem autora architekta Pinkase, koordinace s realizací  

     projektu Třída Míru - P: M. Koláček, náměstek 

25. Statut škodní komise a pravidla škodního řízení - P: Š. Fraňková, primátorka města  

26. Petice za přidělení finanční dotace na rekonstrukci přípojek v ulici V Ráji  

      - P: Š. Fraňková, primátorka města  

27. Novela vyhlášky o veřejném pořádku - P: Š. Fraňková, primátorka města  

28. Kupní smlouva - APAG - P: M. Koláček, náměstek primátorky  

29. Volba přísedících okresního soudu - P: Š. Fraňková, primátorka města  

30. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na období 2014 - 2018  

     - P: Š. Fraňková, primátorka města  

31. Schválení ručitelské závazku pro EBA a.s. - P: M. Koláček, náměstek primátorky  

32. Objekt Klášterní ulice čp. 52 – záměr využití - P: M. Koláček, náměstek primátorky 

33. Diskuze 

 

Informativní zprávy: 

Třída Míru - P: J. Tauber, náměstek 

Územní studie - P: M. Koláček, náměstek primátorky 

Průběh pořizování změn územního plánu - P: M. Koláček, náměstek primátorky 

Smlouvy o poskytnutí dotace - zákaz propagace politických stran - P: F. Brendl, náměstek 

primátorky 

ITI Hradeckopardubické metropolitní oblasti – P: Š. Fraňková 

 

 

39. 
Diskuse  

Štěpánka Fraňková 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 39 (celkem 40) 

- Reagovala na předložený „Projekt Tesla“. Informovala o tom, že požádá OHA a právní oddělení, aby 
se k projektu vyjádřili.→ Na příští schůzi RmP budou tato vyjádření předložena jako řádná zpráva. 

 
Milan Košař 

- Informoval o problémech při podání žádosti o grant pro nápad malování na chodník, které bylo již 
dříve radou podpořeno. 

- Upozornil na arogantní chování některých cyklistů ve městě, apeloval na to, aby se o překračování 
běžných norem chování zajímala městská policie. 

- Podal informaci o návštěvě Marockého velvyslanectví, kterého se zúčastnil s paní primátorkou.  
 
Josef Kubát 

- Podpořil J. Košaře s tím, že je nutné problematiku chování cyklistů řešit.  
 
Michal Zitko 

- Upozornil na povinnost vyplnit formulář podle zákona o střetu zájmů do konce června. 
 
Jaroslav Mojžíš 

- Vznesl dotaz na řešení situace domu v Bělehradské ulici čp. 379 v Polabinách. 
Reagoval M. Koláček – odpověď na petici byla již odeslána. Ve spolupráci s odborem sociálních věcí 
se řeší možnost třetího domovníka. 

 
Jindřich Tauber  

- Přečetl dopis starosty MOI, pana Menšíka ve věci nesouhlasu umístění podzemních kontejnerů na 
třídě Míru. Informoval o tom, že již s panem Menšíkem jednal a vzhledem k tomu, že kontejnery 
jsou součástí schváleného projektu, doporučil podzemní kontejnery na třídě Míru ponechat. 

 
 
 

 

Schůze byla ukončena ve 13:00 hodin 
 

Jména jsou uváděna bez titulů 
Pardubice 16.06.2014    

Zpracovala: Nikola Jiráková (Organizační oddělení MmP) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 

 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Michal  K o l á č e k 
 
 
 
 



92. řádná schůze dne 10.6.2014 Strana 40 (celkem 40) 

 
…………………………………………… 
Jan  N ě m e c 
 
 
 
 
          
                                                                                                   Štěpánka  F r a ň k o v á, v.r. 
                  primátorka města  
 
 
 


